
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00186241- -UNC-ME#FCC

 
VISTO
El EX-2024-00186241- -UNC-ME#FCC en el cual se solicita que el Aula 15 (Edificio Guevara) de la Facultad de
Ciencias de la Comunicación lleve el nombre de “Sonia Torres”.

Y CONSIDERANDO:
Que la historia de la lucha por los DDHH es la historia de esta Casa de Altos Estudios.

Que Sonia Torres fue una luchadora incansable por los derechos humanos, presidenta de Abuelas de Plaza de
Mayo Córdoba y pasó sus años construyendo la memoria del pueblo cordobés.

Que nombrar un aula es una forma de homenajear y hacer presente las banderas de Memoria, Verdad y Justicia,
haciendo parte a quienes eligen este lugar para su formación.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

Artículo 1°: Apruébase que el Aula 15 de la Facultad de Ciencias de la Comunicación (Edificio Guevara) lleve el
nombre de “Sonia Torres”.

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico. Comuníquese a la Secretaría de
Comunicación Institucional y a la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional de la Facultad. Cumplido,
archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTICINCO
DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTICUATRO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-20-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Miércoles 27 de Marzo de 2024
		2024-03-27T18:20:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: OMAR E. BARBERIS
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T22:19:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-27T22:19:19-0300
	GDE UNC




